pliego de condiciones definitivo, junto con los demás formatos, en la fecha establecida en el 
cronograma del proceso de contratación, y acompañadas de los documentos solicitados, así 
como de la garantía de seriedad de la Oferta de acuerdo al Pliego de Condiciones. 

PRESUPUESTO: SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CIENTO 
CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 
MCTE. ($698.154.462) incluido IVA, el cuál es el valor estimado previamente en los estudios 
de mercado. 

Para efectos de determinar el precio ofrecido, el proponente deberá tener en cuenta todos los 
costos, gastos, impuestos, seguros, pago de salarios, prestaciones sociales y demás emolumentos